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Året startede som sædvanlig med gruppeweekend på Høbjerghus 5-6FEB. Temaet var fastelavn, 
og som noget nyt havde vi inviteret forældrene til mad fredag aften med efterfølgende 
grupperådsmøde. Det medførte stort fremmøde. På grupperådsmødet fik vi endnu en 
gruppeleder – nemlig Steffen.  
 
I løbet af vintermånederne fik vi gang i vores fine nye materiale rum bygget ind i det tidligere 
indgangsparti.   
 
I maj deltog gruppen i Skovens dag i Egebæksvang. Vi bemandede en station med 
snobrødsbagning og snorestafetløb, vi havde mange besøgende hele dagen og livlig aktivitet. Der 
var vældig positiv stemning omkring spejderarbejdet; men desværre ingen potentielle 
lederemner.  
 
D. 2 maj deltog 74 spejdere fra gruppen i Zoo-dagen. Igen i år en dejlig dag med mange gode 
aktiviteter og møde med gamle venner. Senere i maj måned deltog trop, Ræve og Bjørne med 
stor succes i Oak City Rally i Farum takket være en ihærdig indsats fra ikke mindst en gruppe 
forældre med at få bygget sæbekassebilerne færdige til det store ræs. En enkelt mikro sneg 
sig også med som styrmand i en bil og havde en rigtig dejlig dag. Vi har nu nogle rigtig gode biler, 
som forhåbentlig kan holde i en række år. 
 
I maj fejrede Gurredam 40 års jubilæum.  Vi er fantastisk heldige at have dette sted lige i 
nærheden, hvor vi altid kan komme, og hvor aktivitets- og udfoldelsesmulighederne er helt i 
særklasse. 
 
I juni havde vi bålaften med information til forældre og børn om sommerlejrene i Grusgraven – i 
øsende regnvejr! Det var småt med fremmødet, men en hyggelig aften alligevel.  
 
I august var der igen gruppetur, som sædvanlig til Gurredam. Vi havde løb med traditionelle 
spejderfærdigheder og forskellige byggeaktiviteter, f.eks. det skæve tårn i Pisa bygget i 
knækbrød og honning. Vi havde oprykning og ”Rædslernes Sti” og klan-oprykning for første gang i 
mange år – og så ikke mindre end 9 spejdere der rykkede op! Efterfølgende fik vi bragt artikel i 
Dagbladet med billeder.  
 
I løbet af sommeren kom der nyt tag på Bivuaken med flere ovenlysvinduer – hvilket har medført 
bedre arbejdsklima på første sal. Sidst på året blev køkkenet revet ned, og der blev påbegyndt 
bygning af nye toiletfaciliteter.  Ombygningen og moderniseringen af Bivuaken har medført store 
gener for møderne i afdelingerne, men vi er overbeviste om, at det færdige resultat gør det 
værd at vente på. Større lokaler, mere lys og mulighed for aktiviteter både oppe og nede samt 
selvfølgelig ude på grunden.  
 



Vi havde igen 2 deltagere af sted på korpsrådsmødet som kunne hjemføre gode ideer og 
inspiration.  
 
I december var der igen juletræssalg, vores trofaste kundegruppe i Espergærde centeret stod 
os igen bi – og med den store hjælp vi igen modtog fra forældre, kunne vi endnu engang slå 
omsætningsrekorden.   
 
7 børn deltog på PLAN-kurser i efterårsferien og tre ledere har i årets løb deltaget på 
uddannelsesmarked, hvor de har hentet ny inspiration til arbejdet i gruppen.  Gry og Cecilie var 
også på PLAN-kursus som instruktører.  Det er vigtigt at gruppens ledere tager imod de 
uddannelsestilbud, som korpset har.  Det er gratis for lederne at deltage i kurserne i korpset – 
de skal kun investere tiden. 
 
Vi har i årets løb sagt velkommen til følgende nye ledere: Sebastian, Kenn og Jannik hos 
Bjørnene og Peter hos troppen.  
I gruppen har vi byttet lidt rundt på lederfordelingen således: Anne er rykket fra Bjørnene til 
Troppen, Mette er blevet bjørneleder og Thor er blevet tropsleder.  
 
Vi har sagt farvel til Sebastian igen, til Sigurd hos Mikroerne og Cecilie hos Rævene.  
 
Vi er 117 medlemmer i gruppen – og som sædvanlig skal vi sende et ønske til de højere magter om 
at få flere voksne ledere.  Det sker desværre for tit, at vi må bede børn, som ønsker at være 
spejdere i gruppen om at have lidt tålmodighed, og vente til der bliver plads i afdelingerne.  
Ønsket er, at vi er tilstrækkeligt med ledere i gruppen, så vi aldrig skal have venteliste for at 
blive spejder. Det kræver at vi er 4-5 ledere i hver afdeling.  Dermed bliver belastningen af den 
enkelte leder heller ikke så voldsom.  Vi har heldigvis en lille flok gruppeassistenter og forældre, 
som vi kan trække på, når der er særlige behov, der skal dækkes, men de kan ikke løse vores 
generelle problem med ledermangel. 
At være spejderleder er frivilligt og ulønnet arbejde, hvor lønnen ligger i samværet med børn og 
andre voksne ledere. 
 
2010 har også været vores første hele år uden en trykt Kurér, men hvor alle informationer om 
afdelingernes program har været opslået på hjemmesiden. Det kræver selvfølgelig, at 
hjemmesiden er opdateret med det aktuelle program, hvilket desværre ikke er lykkedes 100% i 
løbet af året, så der er plads til forbedring også på denne front. 
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